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 :لتاليوحذة هعتوذة هوصعت على الٌحو ا( 831)في علوم الٌباث هي  الجاهعيت( )الإجازةوتتكوى الخطت الذساسيت لذسجت البكالوسيوس 
 

 عدد الىحداث الملزر الدراس ي م

 22 الملزراث العامت 1

 31 الملزراث الداعمت 2

 98 الملزراث الخخصصيت ) الاحباريت ( باللطم 3

 5 الملزراث الاخخياريت باللطم 4

ــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــىعالمجمــــــــــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــ  138 
 

 
ا
 : الملزراث العامتأول

 

باللغت العزبيت اضم الملزر  رمش الملزر  م ت اضم الملزر   باللغت الاهجليزً  الىحداث 
 عدد الطاعاث 

 مخطلباث الملزر 
يتالعمل الىظزيت  

1 EQS104 مدخل إلى اللزآن والطىت الىبىيت Entrance to the Quran and Sunnah 2 2 - - 

2 DIT105 العليدة والفكز الإضلامـــي Doctrine and Islamic thought 2 2 - - 

3 PIF106 الإضلامـــي لــــهأحكام الف The provisions of Islamic Fiqh 2 2 - - 

4 AR109  بيــــــــــتاللغت العز Arabic language 2 2 - - 

5 EN109 ــــــت  - - English language 2 2 اللغت الإهجليزً

6 BST101 مبادئي الإحصـاء والاحخمالث Principal of Statistics 1 4 - - 

7 BCS101 مبادئي الحاضىب Principal of Computer 1 2 2 - 

8 BMA100 تـرياضــت عامـــ General Mathematics 1 4 - - 

9 BCH100 كيمياء عامت General Chemistry 1 2 2 - 

ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــالمجمــــــــــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــىعــــــــــــــــــــــ ــــ  22 22 4  
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ا
 : الملزراث الداعمتثاهيا

  

باللغت العزبيت اضم الملزر  رمش الملزر  م ت اضم الملزر   باللغت الاهجليزً  الىحداث 
 عدد الطاعاث 

 مخطلباث الملزر 
 العمليت الىظزيت

1 BCH122 كيمياء عضىيـــت Organic Chemistry 3 2 2 BCH100 

2 BCH121 ليـــــتكيمياء جحلي Analytical Chemistry 1 2 2 BCH100 

3 BCH123 1كيمياء حيىيـــت Biochemistry 1 3 2 2 BCH122 

4 BCH124 2كيمياء حيىيت Biochemistry2 2 2 - BCH123 

5 BBS113  إحصاء حيــــــىي Biostatistics 3 2 2 BST101 

ـــــــــــــــــ ـــــــالمجمــــــــــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ــــىعــــــ ـــــــــــــــ  14 31 8  

 

 

 
ا
 : الملزراث الخخصصيت )الاحباريت( باللطمثالثا

 

  جويع هزٍ الوقشساث اجتياصعلى الطالب: 
 

باللغت العزبيت اضم الملزر  رمش الملزر  م ت اضم الملزر   باللغت الاهجليزً  الىحداث 
 عدد الطاعاث 

 مخطلباث الملزر 
 العمليت الىظزيت

1 BO101  العام ثـاــــالىبعلم General Botany 3 2 2 - 

2 ZO110 علم الحيـــىان العام General Zoology 3 2 2 - 

3 BO120 علم الخليت Cytology 3 2 2 BO101 

4 BO140  عامالعلم الأحياء الدكيلت General Microbiology 3 2 2 - 

5 BO112 جلطيم مملكت هباجيت Classification of Kingdom Plants 3 2 2 BO101 

6 BO124 8جصييف الىباجاث الشهزيت 
Classification of Flowering 

Plants1 
3 2 2 BO112 

7 BO130 أضاضياث علم البيئت Essentials Ecology 3 2 2 BO101 

8 BO134 علم الطحالب العام Phycology 3 2 2 BO112 
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9 BO135  بحزيتطحالب Mareaen Algae 3 2 2 BO134 

10 BO121 أضاضياث علم الىراثت Essentials Genetics 3 2 2 BO120 

11 BO200 جلىث بيئي Environmental Pollution 3 2 2 BO130 

12 BO131  البيئت الذاجيتعلم Autecology 3 2 2 BO130 

13 BO115 1 الىباث علم حشزيح Plant Anatomy 1 3 2 2 BO112 

14 BO116 2 علم حشزيح الىباث Plant Anatomy 2 3 2 2 BO115 

15 BO125 2 جصييف الىباجاث الشهزيت 
Classification of Flowering Plants 

2  
3 2 2 BO124 

16 BO145 اء الدكيلت جزبتعلم الأحي Soil Microbiology  3 2 2 BO143 

17 BO146 علم الأحياء الدكيلت جطبيلي Applied Microbiology  3 2 2 BO141-BO143-BO144 

18 BO123  جلىيت حيىيت Bio-technique  2 2 - BO121 

19 BO136 1 علم وظائف أعضاء الىباث Plant Physiology 1 3 2 2 BO115 

20 BO137 2 علم وظائف أعضاء الىباث Plant Physiology 2 3 2 2 BO136 

21 BO138 3 الىباثعلم وظائف أعضاء Plant Physiology 3 3 2 2 BO137 

22 BO141 علم الفطزياث Mycology 3 2 2 BO140 

23 BO143 ا  Bacteriology 3 2 2 BO140 علم البكخيرً

24 BO144 علم الفيروضاث Virology 2 2 - BO140 

25 BO160 ارشيجىهياث Archegonets 3 2 2 BO112 

26 BO122  حشيئيتبيىلىحيا Molecular Biology 3 2 2 BO121-BO123 

27 BO147 علم أمزاض الىباث Plant Pathology 3 2 2 BO141-BO143-BO144 

28 BO118 هباجاث طبيت Medicinal Plants 3 2 2 BO125 

29 BO132 حيبيئت المجخمع الىبا Ecology Plant Community 3 2 2 BO131 

30 BO119 هباجاث ليبيا Flora of Libya 3 2 2 BO125 

31 BT112 مصطلحاث بيىلىحيت ScientficTermenology 2 2 - EN109 

32 RM 314  طزق البحث Research Methods 2 2 - 17وحدة 

33 BO216 سراعت الأوسجت Tissue Culture 3 2 2 BO137 
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34 BO151 مشزوع الخخزج Graduation Project  3 2 2 RM 314 

ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــىعالمجمــــــــــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ  81 68 61  

 

 
ا
 : الملزراث الاخخياريت باللطمرابعا

 

  ورلك حسب إهكاًيت القسن وسغبت الطالبعلى الطالب أى يختاس هقشسيي دساسييي: 

 

باللغت العزبيت اضم الملزر  رمش الملزر  م ت اضم الملزر   باللغت الاهجليزً  الىحداث 
 عدد الطاعاث 

 مخطلباث الملزر 
 العمليت الىظزيت

1 BO209 جاث طبيت جطبيليهبا Applied Medicinal Plants 3 2 2 BO118 

2 BO210 بيئت البحز المخىضط Mediterranean Sea Environment 3 2 2 BO132 

3 BO117 الىباجاث المائيت Hydrophytes Plants 3 2 2 BO138 

4 BO211 افيا الىباجيت  Plant Geography 2 2 - BO132 الجغز

5 BO206 حيىيتالمضاداث ال Antibiotics 2 2 - BO141-BO143 

6 BO215 الىباجاث الجفافيت Xerophytes Plants 2 2 - BO138 

7 BO212 هباث اكخصادي Economic Botany 2 2 - BO125 

8 BO214 وراثت العشائز Population Genetics 2 2 - BO121 

ــــــــــــــــــــــ ــــــــــــالمجمــــــــــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــــ ــــىعـ ــــــــــ  88 36 6  

 

رئيس قسم علم النبات   

……………………………….
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 المىاد الملزرة للفصل الدراس ي الثاوي

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

1 BMA100 1 رياضت عامت ------ 

2 DIT105 2 العليدة والفكز الإسلامي ------ 

3 BS113  3 إحصاء حيىي BST101 

4 BT112 2 حاث بيىلىحيتلمصط EN109 

5 BO120 1 علم الخليت BO101 

6 BCH122 1 كيمياء عضىيت BCH100 

7 BO140 1 علم الأحياء الدكيلت العام ------ 

  19 المجمىع
 

 راس ي الثالثالمىاد الملزرة للفصل الد

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر 

PIF106 2 أحكام الفله الإسلامي ------ 

BO130 1 أساسياث علم البيئت BO101 

BO112 1 جلسيم مملكت هباجيت BO101 

BCH121 1 كيمياء جحليليت BCH100 

BO141 1 علم الفطزياث BO140 

BRM314 2 طزق البحث ------ 

  81 المجمىع
 

 

 

 المىاد الملزرة للفصل الدراس ي الأول 

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

3 BO101 1 علم الىباث العام ------ 

2 ZO110 1 علم الحيىان العام ------ 

1 BST101 1 مبادئ الإحصاء والإحخمالاث ------ 

4 EQS104  2 والسىت الىبىيتمدخل الى اللزآن ------ 

5 BCS101 1 مبادئ الحاسىب ------ 

6 BCH100 1 كيمياء عامت ------ 

7 AR109 2 اللغت العزبيت ------ 

  28 المجمىع
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 المىاد الملزرة للفصل الدراس ي الزابع

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

1 BO115 1 1 علم حشزيح الىباث BO112 

2 BO121 1 أساسياث علم الىراثت BO120 

3 BCH123  1 1كيمياء حيىيت BCH122 

4 BO124  1 1جصييف هباجاث سهزيت BO112 

5 BO134 1 علم الطحالب العام BO112 

6 BO143 ا  BO140 1 علم البكخيرً

  81 المجمىع
 

 المىاد الملزرة للفصل الدراس ي الخامظ

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

3 BO116  1 2علم حشزيح الىباث BO115 

2 BCH124  2 2كيمياء حيىيت BO115 

1 BO125 1 2سهزيت  جصييف هباجاث BO124 

4 BO131 1 علم البيئت الذاجيت BO130 

5 BO136  1 8علم وظائف أعضاء الىباث BO115 

6 BO200 1 جلىث بيئي BO130 

  81 المجمىع
 

 المىاد الملزرة للفصل الدراس ي الطادص

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

1 BO118 1 هباجاث طبيت BO125 

2 BO132 1 بيئت المجخمع الىباحي BO131 

3 BO137  1 2علم وظائف أعضاء الىباث BO136 

4 BO144 2 علم الفيروساث BO140 

5 BO160 1 ارشيجىهياث BO112 

6 BO….  2 ملزر اخخياري ------ 

  81 المجمىع
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 المىاد الملزرة للفصل الدراس ي الطابع

 مخطلباث الملزر  ىحداثعدد ال اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

3 BO122 1 بيىلىحيا حشيئيت BO121 

2 BO135 1 طحالب بحزيت BO134 

1 BO138  1 3علم وظائف أعضاء الىباث BO137 

4 BO145 1 علم الأحياء الدكيلت جزبت BO143 

5 BO150  وحدة 311 ------ 8مشزوع جخزج 

6 BO216 1 سراعت الأوسجت BO137 

  81 المجمىع
 

 د الملزرة للفصل الدراس ي الثامًالمىا

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر  رمش الملزر  ر.م

1 BO119 1 هباجاث ليبيا BO125 

2 BO123 2 جلىيت حيىيت BO122 

3 BO146 1 علم الأحياء الدكيلت  جطبيلي BO141-BO143-BO144 

4 BO147 1 علم أمزاض الىباث BO141-BO143-BO144 

5 BO151  1 2مشزوع الخخزج BO150 

6 BO….  1 ملزر اخخياري ------ 

  81 المجمىع
 

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر الاخخياري  رمش الملزر  ر.م

3 BO117 1 الىباجاث المائيت BO138 

2 BO209 1 هباجاث طبيت جطبيلي BO118 

1 BO210 1 بيئت البحز المخىضط BO132 

4 BO211 افيا الىباجيت  BO132  2 الجغز
 

 مخطلباث الملزر  عدد الىحداث اضم الملزر الاخخياري  رمش الملزر  ر.م

3 BO206 2 المضاداث الحيىيت BO141-BO143 

2 BO212 2 هباث اكخصادي BO125 

1 BO214 2 وراثت العشائز BO121 

4 BO215 2 الىباجاث الجفافيت BO138 

 

 تيساسد ( وحذة831)هجووع وحذاث التخشج 

 تابنلا ملع مسق سيئر /دمتعي


